
Engageret menighedsliv

I pastoratet er et aktivt og bredt forankret kirkeliv. Af de 4.896 indbyggere er 4.320 medlemmer af Folkekirken.     
Af kirkelige foreninger kan fx nævnes FDF, KFUM spejdere, Indre Mission, KFUM og KFUK. Derudover findes flere 
kristne fællesskaber, bl.a. Y’s Men, Lokalkredsen og de mange bibelkredse.

Vi har et rigt gudstjenesteliv med spaghettigudstjenester, familiegudstjenester, plejehjemsgudstjenester, 
lovsangsgudstjenester, forskellige særgudstjenester og så naturligvis traditionelle formiddagsgudstjenester. Ved 
disse formiddagsgudstjenester har Aulum Kirke siden 2016 gjort brug af en moderniseret gudstjenesteliturgi med 
månedlig lovsang under nadveren og børnekirke til alle højmesser.

Derudover arrangeres og afholdes der bl.a. koncerter, kirkekaffe, babysalmesang, barselscafé, minikonfirmand, 
kirkekor, pilgrimsvandring, sognelejr, og samtalegrupper for både børn, unge og voksne, der af forskellige årsager 
sørger eller mistrives.

De seneste tre år har vi i gennemsnit årligt haft 46 dåbshandlinger, 61 konfirmationer, 14 vielser og velsignelser og 
65 begravelser eller bisættelser.

Der sker en del hos os, men der er fortsat både uudnyttede muligheder og potentiale til mere og andet.

Spændende fuldtids 
præsteembede 
i en levende og aktiv menighed 
Har du en passion for at forkynde evangeliet, møde mennesker i 
øjenhøjde og være en nærværende del af et stærkt fællesskab?    
I Aulum-Hodsager Pastorat finder du engagerede menigheder,   
et rigt kirkeliv og et stærkt arbejdsfællesskab med både ansatte 
og frivillige. Vi leder efter en præst med en klassisk 
kristendomsforståelse og et hjerte for mennesker i alle livets 
faser. En som brænder for fællesskab og forkyndelse for alle 
aldre – og som har lyst til at være en synlig og aktiv del af livet     
i vores to sogne.

Et skønt sted midt mellem by og land
Aulum-Hodsager Pastorat består af to sogne, der ligger mellem Herning og Holstebro i Viborg Stift. 

Aulum er en by med et rigt menighedsliv og et bredt og aktivt foreningsliv, hvor sport, kultur og 
fællesskab trives i de mange fritidstilbud. Byen har desuden gode indkøbsmuligheder, to gode skoler samt 
flere daginstitutioner og pasningstilbud.

Hodsager er et mindre, men velfungerende lokalsamfund med et stærkt fællesskab i naturskønne 
omgivelser. Også her er der skole, gode pasningsmuligheder, fritidsaktiviteter og mulighed for at købe ind 
ved den lokale købmand.

Kirken er en del af det lokale liv, og vi nyder et rigtig godt samarbejde med både skoler, institutioner og 
foreninger i begge byer.
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En del af et velfungerende hold

Som præst her på stedet vil du indgå i et godt og stærkt arbejdsfællesskab med den anden 
fuldtidsansatte sognepræst, kordegnen, de to kirke- og kulturmedarbejdere, organister, 
kirkesangere, kirketjenere, kirkegårdslederen og de ansatte på kirkegården. Ud over de 
lønnede medarbejdere vil du arbejde tæt sammen med de mange engagerede og dygtige 
frivillige, der er involverede i meget af kirkens arbejde.

Dit primære arbejdssted vil være Kirkehuset i Aulum, hvor du får eget kontor og bliver en del 
af et fællesskab, hvor trivsel og godt arbejdsmiljø vægtes højt.

Menighedernes ønsker og forventninger til dig

Hvis du kan se dig selv i denne beskrivelse og ønsker at blive en del af vores menighedsliv, håber vi på at modtage 
din ansøgning. Du er naturligvis meget velkommen til at møde os, inden du sender din ansøgning afsted. 
Ring til Kai Erik Madsen på 2512 3686 og aftal et besøg hos os mellem d. 11 og d. 14. april

Kontakt os meget gerne: 

Menighedsrådsformand i Aulum, Peter Kristian Østergaard, 2062 5345, 8792PEO@km.dk
Menighedsrådsformand i Hodsager, Janne Lundsbye Madsen, 3022 6021, 8793JAM@km.dk
Sognepræst Christian Lavdal Jerup, 3036 7906, CHLJ@km.dk
Provst Carsten Hoffmann, 4036 4236, CAHO@km.dk
Viborg Stift, 8662 0911, KMVIB@km.dk
 
 

Vi ønsker os en præst, der

• elsker Jesus, kirke og mennesker.
• har en klassisk kristendomsforståelse og en tilsvarende teologisk tilgang til Bibelen og bekendelsesskrifterne.
• er teologisk reflekteret, brænder for evangeliet, og formår at undervise og forkynde levende, livsnært og 

bibelfunderet ind i tiden og kulturen for både børn, unge, voksne og ældre.
• har hjerte, lyst og evne til samtaler, sjælesorg, og husbesøg.
• er tillidsvækkende, nærværende, empatisk og rummelig i forhold til det enkelte menneske og de livssituationer, 

man som præst vil blive inviteret ind i. 
• kan arbejde selvstændigt og samtidig arbejde sammen med kolleger, frivillige, foreninger og lokalsamfundet.
• ønsker at være præst for hele pastoratet, og ønsker at være en del af lokalmiljøet, hvor menigheden lever sit liv.

Se mere her




